
Kostenersatz für die Betreuung von Kindern ab dem
3. Geburtstag in KIGA, KH und AEWG

Gültig für: Steiermark Betriebsform: Ganzjahres- und Jahresbetrieb

Gültig ab: Kinderbetreuungsjahr 2023/2024

Gültig für alle Kinder ab dem 3. Geburtstag bis zum verpflichtendem Kinderbetreuungsjahr

bis 1.881,45 150,54 0,00 200,72 0,00 250,90 0,00

1.881,46 - 2.006,89 120,48 30,06 160,64 40,08 200,80 50,10

2.006,90 - 2.132,33 105,42 45,12 140,56 60,16 175,70 75,20

2.132,34 - 2.257,77 90,39 60,15 120,52 80,20 150,65 100,25

2.257,78 - 2.383,21 75,30 75,24 100,40 100,32 125,50 125,40

2.383,22 - 2.508,65 60,21 90,33 80,28 120,44 100,35 150,55

2.508,66 - 2.634,09 45,21 105,33 60,28 140,44 75,35 175,55

2.634,10 - 2.884,95 30,12 120,42 40,16 160,56 50,20 200,70

2.884,96 - 3.135,81 15,06 135,48 20,08 180,64 25,10 225,80

ab 3.135,82 0,00 150,54 0,00 200,72 0,00 250,90

Gültig für alle Kinder im verpflichtendem Kinderbetreuungsjahr

bis 1.881,45 200,72 0,00 250,90 0,00

1.881,46 - 2.006,89 190,70 10,02 230,86 20,04

2.006,90 - 2.132,33 185,68 15,04 220,82 30,08

2.132,34 - 2.257,77 180,67 20,05 210,80 40,10

2.257,78 - 2.383,21 175,64 25,08 200,74 50,16

2.383,22 - 2.508,65 170,61 30,11 190,68 60,22

2.508,66 - 2.634,09 165,61 35,11 180,68 70,22

2.634,10 - 2.884,95 160,58 40,14 170,62 80,28

2.884,96 - 3.135,81 155,56 45,16 160,58 90,32

ab 3.135,82 150,54 50,18 150,54 100,36

200,72 250,90

Bemerkungen/Hinweise:

sind zu zahlen)

Tägliche Einschreibung Tägliche Einschreibung Tägliche Einschreibung

Mtl. Familien- 5 bis 6 Stunden 7 bis 8 Stunden 9 bis 10 Stunden

(10 Betreuungsstunden

Kinder im verpflichtenden Kinderbetreuungsjahr, besuchen täglich bis zu 6 Stunden den

Nettoeinkommen (6 Betreuungsstunden (8 Betreuungsstunden

sind zu zahlen) sind zu zahlen)

Kindergarten, die Alterserweiterte Gruppe bzw. das Kinderhaus kostenlos.

Bei schulpflichtigen - NICHT schulreifen Kindern wird der Elternbeitrag der 3-4jährigen eingehoben.

Für Kinder, die sich im verpflichtenden Kinderbetreuungsjahr befinden, wird in den Sommermonaten der 

Elternbeitrag der 3-4jährigen eingehoben.

Die Kostenersätze für die Betreuung werden als Monatspauschalen eingehoben.

Nettoeinkommen (2 Betreuungsstunden (4 Betreuungsstunden

sind zu zahlen) sind zu zahlen)

Tägliche Einschreibung Tägliche Einschreibung

Mtl. Familien- 7 bis 8 Stunden 9 bis 10 Stunden
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